
JUEVES 9 DE OCTUBRE DE 2025B.O.C.M. Núm. 241 Pág. 17

B
O

C
M

-2
02

51
00

9-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Digitalización

AGENCIA PARA LA ADMINISTRACIÓN DIGITAL
DE LA COMUNIDAD DE MADRID

5 RESOLUCIÓN 690/2025, de 7 de octubre, de la Consejera-Delegada de la Agen-
cia para la Administración Digital de la Comunidad de Madrid, por la que se
aprueban y declaran las listas provisionales de las fases de las que se compone el
proceso selectivo convocado mediante Resolución 497/2025, de 10 de julio (BOLE-
TÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 165, de 12 de julio de 2025).

De conformidad con el resolutorio único y el Anexo 2 de la Resolución 497/2025, de 10
de julio, por la que se convoca proceso selectivo para la selección de personal laboral ordi-
nario indefinido (laboral fijo) con carácter urgente, de funciones profesionales del área de
actividad funcional Informática y Técnica, en relación con lo establecido en la base general
decimocuarta de la Resolución 422/2023, de 31 de julio, por la que se aprueban las bases ge-
nerales que han de regir los procesos de selección, en turno libre, de personal laboral ordina-
rio indefinido (laboral fijo) de la Agencia, ambas de la Consejera-Delegada de la Agencia
para la Administración Digital de la Comunidad de Madrid y una vez realizadas las pruebas
relativas a las tres fases de las que se compone el sistema de oposición, según lo establecido
en el apartado 1 de la base particular octava de la referida Resolución 497/2025 y, en defini-
tiva, a tenor de las funciones que tengo conferidas en virtud de lo previsto en los apartados
Ocho.2.c) 3.o y Catorce.6 del artículo 10 de la Ley 7/2005, de 23 de diciembre, de Medidas
Fiscales y Administrativas, conforme a la modificación establecida por la Ley 11/2022, de 21
de diciembre, de Medidas Urgentes para el Impulso de la Actividad Económica y la Moder-
nización de la Administración de la Comunidad de Madrid y conforme a la modificación par-
cial establecida por la Ley 8/2024, de 26 de diciembre, de medidas para la mejora de la ges-
tión pública en el ámbito local y autonómico de la Comunidad de Madrid (BOLETÍN OFICIAL
DE LA COMUNIDAD DE MADRID núm. 308, de 27 de diciembre de 2024).

RESUELVO

Primero

Aprobar los resultados provisionales de los aspirantes admitidos al proceso selectivo
según Resolución 592/2025, de 27 de agosto, y su posterior corrección de errores según
Resolución 604/2025, de 28 de agosto, correspondientes, a los perfiles P01 Ingeniero de
Sistemas en Ciberseguridad y P02 Ingeniero de Desarrollo en Inteligencia Artificial, inclu-
yendo la relación de aquellos que han superado las tres Fases de la Oposición, así como la
de aquellos que no la han superado, y que figuran en el Anexo I de la presente Resolución.

Segundo

Ordenar la publicación de la presente Resolución, con sus Anexos, en el BOLETÍN OFI-
CIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, para su conocimiento y efectos oportunos.

De conformidad con el apartado 4 de la base general decimocuarta, los interesados dis-
pondrán de un plazo de cinco días hábiles, contados a partir del siguiente a la publicación
de la presente Resolución, para presentar las alegaciones que estimen oportunas sobre par-
te o la totalidad de las distintas pruebas eliminatorias, de acuerdo con lo establecido en el
Anexo II a la presente Resolución.

En Madrid, a 7 de octubre de 2025.—La Consejera-Delegada de la Agencia para la
Administración Digital de la Comunidad de Madrid, Elena Liria Fernández.



JUEVES 9 DE OCTUBRE DE 2025Pág. 18 B.O.C.M. Núm. 241

B
O

C
M

-2
02

51
00

9-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 
 

LISTADO PROVISIONAL DE CANDIDATOS QUE HAN SUPERADO LA OPOSICIÓN 
 

Convocatoria: Resolución 497/2025, de 10 de julio 2025 
Función: Ingeniero de Sistemas / P01 

Ámbito Funcional: Ciberseguridad 
 
 

DNI Apellidos y Nombre FASE 1 
Fase 2 

FASE 3 Puntuación 
Total Pruebas 

Competenciales Prueba Inglés 

***1845** AEDO DÍAZ, BEATRIZ 36,50 17,73 15 15,00 84,23 
***1562** ÁLVAREZ GONZÁLEZ, HUGO 23,25 14,35 10 11,00 58,60 
***3539** AMO DURAN, JOSE MARIA 28,00 15,27 12 12,00 67,27 
***5630** CABRERO JIMÉNEZ, ALICIA ISABEL 22,75 14,65 12 10,00 59,40 
***3345** FERNÁNDEZ BENITO, MARÍA DEL PILAR 26,00 14,92 10 7,00 57,92 
***4628** LÓPEZ LÓPEZ DE LA COVA, ALEJANDRO 34,50 17,38 12 15,00 78,88 
***0408** LOZANO PÉREZ, ÓSCAR 38,50 17,00 12 15,00 82,50 
***3476** MUÑOZ RUBIO, MARIO 29,25 15,81 10 15,00 70,06 
***3942** NÚÑEZ CONDE, MARÍA 30,00 20,81 12 14,00 76,81 
***8926** RIPOLL CABRERA, ANDRES MANUEL 34,50 16,08 5 13,00 68,58 
***3203** RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, IRENE 33,00 14,23 12 14,00 73,23 
***3948** ROMÁN MUÑOZ, FERNANDO 36,25 13,23 5 13,00 67,48 
***1006** SANCHEZ RODRIGUEZ, ROSARIO 28,25 11,42 2 7,00 48,67 
***3794** VASQUEZ TRIVEÑO, ANA FABIOLA 41,75 15,08 2 15,00 73,83 

 
 
 

LISTADO PROVISIONAL DE CANDIDATOS QUE NO HAN SUPERADO LA OPOSICIÓN 
 

Convocatoria: Resolución 497/2025, de 10 de julio 2025 
Función: Ingeniero de Sistemas / P01 

Ámbito Funcional: Ciberseguridad 
 

DNI Apellidos y Nombre FASE 1  DNI Apellidos y Nombre FASE 1 

***5225** ÁLVAREZ VALVERDE, MAITE 18,5 ***3112** FERNÁNDEZ CALLE, PENÉLOPE No presentado 
***5388** ASANZA MESA, SAMUEL 17 ***8222** FERNÁNDEZ MIRANDA, ADORACIÓN No presentado 
***4155** BARRAGAN RUIZ, ALEJANDRO 16,5 ***4237** GAYARRE ROMO, VERÓNICA 16,5 
***9972** BENAVIDES SALAZAR, EVER DANILO 15 ***9273** LERONES GALLEGO, EVA MARIA 19,75 
***0426** BORREGO HERRERA, JUAN LUIS No presentado ***3109** ORTEGA JIMENEZ, EDUARDO 16,25 
***4374** BOU VAYÁ, MARCOS 14,75 ***1870** PEREZ RIZALDOS, PEDRO FRANCISCO 22 
***8560** CAMPOS ORTEGA, ALMUDENA No presentado ***4862** PRADA RUIZ, GRACIELA 18 
***4406** CASTAÑER TOBÍO, CLARA 14 ***1441** ROMERO RAMOS, ADRIÁN No presentado 
***3974** CASTILLO MARTIN, GUILLERMO 14,5 ***1879** RUBIO GARCIA, JOSE ANTONIO No presentado 
***6417** CRESPILLO CAMPOS, SERGIO 19,75 ***6946** SANCHEZ HERNANDEZ, MANUEL PABLO 21 
***0355** DE LA GRANJA ZABALEGUI, ESTHER 10,5 ***4962** SANCHEZ NAVARRO, ALBERTO 9,75 
***9954** DÍAZ COQUE, MERITXELL MAIDER No presentado ***4843** SANTOS DIGON, JAVIER No presentado 
***4219** EXPÓSITO RODRÍGUEZ, EVA MARÍA No presentado ***7528** VEGA ESTRADA, NATALIA 19 



JUEVES 9 DE OCTUBRE DE 2025B.O.C.M. Núm. 241 Pág. 19

B
O

C
M

-2
02

51
00

9-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
LISTADO PROVISIONAL DE CANDIDATOS QUE HAN SUPERADO LA OPOSICIÓN 

 
Convocatoria: Resolución 497/2025, de 10 de julio 2025 

Función: Ingeniero de Desarrollo / P02 
Ámbito Funcional: Inteligencia Artificial 

 

DNI Apellidos y Nombre TURNO FASE 1 
Fase 2 

FASE 3 Puntuación 
Total Pruebas 

Competenciales 
Prueba 
Inglés 

***0052** ADELIÑO CONSUEGRA, MANUEL G 39,75 12,00 12 6 69,75 
***5388** ASANZA MESA, SAMUEL G 41,5 14,88 15 10 81,38 
***7459** BAENA MÁRQUEZ, LAURA G 37,25 13,08 12 13 75,33 
***4155** BARRAGAN RUIZ, ALEJANDRO G 39,25 13,81 5 4 62,06 
***4759** BLANCO IRAOLA, HUGO G 34,25 15,81 5 10 65,06 
***4374** BOU VAYÁ, MARCOS JOSÉ G 38 17,12 12 9 76,12 
***6199** DE SANTOS PEDRAZUELA, CELIA G 38,75 15,58 10 3 67,33 
***9328** DELGADO MIRANDA, JOAQUÍN D 34,25 15,00 10 12 71,25 
***6616** DUTHIERS GUTIERREZ, ERIK G 38 14,69 15 14 81,69 
***3112** FERNÁNDEZ CALLE, PENÉLOPE D 37,75 17,19 5 5 64,94 
***6041** FERNÁNDEZ DEL CERRO, CARLOS G 39,75 15,92 5 8 68,67 
***5318** FERRANDO GARCIA, IGNACIO G 42,5 14,35 5 14 75,85 
***9747** GARCÍA CHAPARRO, JAIME G 45 16,04 12 12 85,04 
***1582** GARCIA QUESADA, MONICA G 36,25 13,73 2 6 57,98 
***4871** GASANZ SIERRA, BEGOÑA G 39,5 18,58 2 7 67,08 
***6351** GUERRERO SANTILLÁN, BORJA G 39,25 15,27 12 5 71,52 
***4628** LÓPEZ LÓPEZ DE LA COVA, ALEJANDRO G 43,75 17,38 12 15 88,13 
***6371** MAROTO LLAMAS, JAVIER G 43,75 18,31 12 11 85,06 
***4174** MARTÍN PUEBLA, ALBA MARÍA G 34,5 17,12 10 13 74,62 
***2892** MARTINEZ DIAZ, LAURA G 42,5 13,81 12 10 78,31 
***4862** PRADA RUIZ, GRACIELA G 43,75 18,00 2 9 72,75 
***4196** PUCHE GARCÍA, ALEJANDRO G 40,75 15,42 5 15 76,17 
***9261** QUINTANILLA BERRIOCHOA, PABLO G 43,75 15,23 10 13 81,98 
***3282** REINA SÁNCHEZ, KAREN G 37,5 17,62 5 13 73,12 
***7828** REINO MATEOS, JOSÉ MIGUEL G 38,75 15,12 10 11 74,87 
***3203** RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, IRENE G 39,5 14,23 12 12 77,73 
***1441** ROMERO RAMOS, ADRIÁN G 41 18,35 5 5 69,35 
***4962** SANCHEZ NAVARRO, ALBERTO G 36,75 13,73 2 11 63,48 
***6543** SANCHO DIAZ, SANTIAGO JAIME G 41,25 19,23 10 11 81,48 
***0441** VALDES MARTINEZ, CESAR ALFONSO G 37,75 15,12 12 12 76,87 
***8340** VAZQUEZ LINIERS, BELTRÁN G 36 13,96 10 5 64,96 

 
 
 
 
 
 
 



JUEVES 9 DE OCTUBRE DE 2025Pág. 20 B.O.C.M. Núm. 241

B
O

C
M

-2
02

51
00

9-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

LISTADO PROVISIONAL DE CANDIDATOS QUE NO HAN SUPERADO LA OPOSICIÓN 
 

Convocatoria: Resolución 497/2025, de 10 de julio 2025 
Función: Ingeniero de Desarrollo / P02 
Ámbito Funcional: Inteligencia Artificial 

 
DNI Apellidos y Nombre TURNO FASE 1 FASE 2 

***6372** AYALA IBÁÑEZ, JAVIER G 29,5   
***7570** BAONZA CUBILLO, GONZALO G No presentado   
***9972** BENAVIDES SALAZAR, EVER DANILO G 26,25   
***8560** CAMPOS ORTEGA, ALMUDENA D No presentado   
***3974** CASTILLO MARTIN, GUILLERMO G 30,5   
***3178** CUELLAR CARMONA, JOSE JAVIER G No presentado   
***0355** DE LA GRANJA ZABALEGUI, ESTHER G 17,5   
***2068** DEL CERRO RECUERO, MIGUEL ANGEL G No presentado   
***9954** DÍAZ COQUE, MERITXELL MAIDER G No presentado   
***4219** EXPÓSITO RODRÍGUEZ, EVA MARÍA G No presentado   
***0288** FERNANDEZ GONZALEZ, HELIODORA G 28,75   
***8222** FERNÁNDEZ MIRANDA, DORI G No presentado   
***0099** HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, JUAN FRANCISCO G 40,75 No presentado 
***8875** HURTADO RODRIGO, SOLEDAD G No presentado   
***9273** LERONES GALLEGO, EVA MARIA G 28,25   
***3804** LLAMAS ABAD, DAVID G 31   
***0172** MÁRQUEZ GÓMEZ, ALBERTO G 24   
***5255** MARTÍN PIERNAS, JOSE IGNACIO D No presentado   
***8620** MORENO JUBRÍAS, JOSE ALBERTO G No presentado   
***4517** PÉREZ RODRÍGUEZ, DAVID G No presentado   
***0981** PIZARRO GARCÍA, SERGIO G No presentado   
***4686** PO FONTOIRA, GABRIEL G No presentado   
***9986** REDONDO SANZ, RAQUEL G 28   
***2186** RODRÍGUEZ GARCÍA, IÑAKI G 31,25   
***9411** ROYO MORAGA, ANTONIO JOSÉ G No presentado   
***6022** SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, DEVA MARINA G No presentado   
***0974** SANTANA SUAREZ, CAROLINA G 27,25   



JUEVES 9 DE OCTUBRE DE 2025B.O.C.M. Núm. 241 Pág. 21

B
O

C
M

-2
02

51
00

9-
5

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO II

INSTRUCCIONES PARA LA PRESENTACIÓN DE ALEGACIONES

Teniendo de referencia la solicitud inicial (o solicitudes) para participar en la convo-
catoria, puedes aportar el escrito como documentación referente a la subsanación de forma
telemática de la siguiente manera:

Accediendo a “Situación de mis expedientes” del Servicio de Tramitación Digital de la
Comunidad de Madrid, en su opción de “Aportar” (Documentos), y eligiendo el expediente
correspondiente en el siguiente enlace: https://gestiona7.madrid.org/carpetaciudadana

Para utilizar el servicio de aportaciones, necesitas poder identificarte electrónicamente me-
diante alguno de estos medios: Identifica, Sistema Cl@ve o Certificado electrónico/DNIe. Pue-
des consultar información al respecto en: https://sede.comunidad.madrid/guia-tramitacion-
electronica

(03/16.262/25)


		2025-10-08T15:13:13+0200




